UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-KGVX

V/v điều chỉnh thời gian cách ly

 y tế tại nhà và xét nghiệm đối với

người từ vùng dịch trở về

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng  7  năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 5533/BYT-MT ngày 12/7/2021 của Bộ Y tế về việc

điều chỉnh thời gian cách ly y tế tại nhà và xét nghiệm đối với người từ thành phố

Hồ Chí Minh về địa phương, UBND tỉnh điều chỉnh quy định về thời gian cách ly tại

nhà tại Khoản 1 Công văn số 6159/UBND-KGVX ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh

về việc chỉ đạo công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh như sau:

- Từ ngày 12/7/2021, người trở về hoặc đến tỉnh         từ thành phố Hồ

Chí Minh, các tỉnh: Ph  Yên, Khánh Hòa, B nh  ịnh, Quảng Ngãi, B nh Dương,

 ồng Nai,  ồng Tháp, B c Ninh, B c Giang và từ những địa bàn đang thực hiện

phong tỏa, giãn cách xã hội tại các tỉnh, thành phố còn lại (cập nhật hàng ngày

theo thông báo của Bộ Y tế và UBND các địa phương): Phải đến ngay trạm y tế

gần nhất để được hướng dẫn thực hiện  hai báo y tế b t buộc; phải thực hiện cách

ly y tế tại nhà trong thời gian 14 ngày  ể từ ngày về địa phương, tiếp tục tự theo

dõi sức  hỏe trong thời gian 14 ngày tiếp theo.  ồng thời phải thực hiện xét

nghiệm 03 lần vào ngày đầu, ngày thứ 7 và ngày thứ 13 trong thời gian cách ly y

tế tại nhà.

Các nội dung  hác  hông thay đổi, điều chỉnh, vẫn tiếp tục thực hiện theo

Công văn số 6159/UBND-KGVX ngày 16/6/2021.

Nhận được Công văn này, các đơn vị, địa phương  hẩn trương triển  hai

thực hiện; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh đối với những nội dung vướng m c, vượt

thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT H ND tỉnh (b/c);

- UBMTTQVN tỉnh (để p/h chỉ đạo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

-  ài PTTH tỉnh, Báo        ;

- Các Phòng, TT thuộc VP UBND tỉnh;

- Cổng TT T tỉnh;

-  ưu: VT, KGVX (Th.40b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2021-07-13T09:31:15+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-13T09:39:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-13T09:39:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-13T09:39:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!